平成 21 年 11 月 4 日

各      位

会 社 名 日本信号株式会社

代表者名 代表取締役社長 降旗 洋平

 （コード番号 6741）

問合せ先責任者 ２０２０推進企画部長 徳渕 良孝

       （ TEL．03－3217－7200 ）

業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績動向を踏まえ、平成 21 年５月 14 日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたので

お知らせいたします。

記

１.業績予想の修正

（１）平成 22 年 3月期第 2四半期連結累計期間連結業績予想数値の修正（平成 21 年 4月 1日～平成 21 年 9月 30 日）

 売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
１株当たり

四半期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前 回 発 表 予 想            （Ａ） 32,000 400 700 100 1.60

今 回 修 正 予 想            （Ｂ） 32,300 490 760 180 2.88

増  減  額          （Ｂ－Ａ） 300 90 60 80 －

増 減 率            （％） 0.9 22.5 8.6 80.0 －

（ご参考）前期第 2四半期実績

（平成 21 年 3 月期第 2 四半期）
33,969 792 1,148 456 7.32

（２）平成 22 年 3月期第 2四半期累計期間個別業績予想数値の修正（平成 21 年 4月 1日～平成 21 年 9月 30 日)

 売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
１株当たり

四半期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前 回 発 表 予 想            （Ａ） 25,000 △100 400 200 3.21

今 回 修 正 予 想            （Ｂ） 25,300 200 600 280 4.49

増  減  額          （Ｂ－Ａ） 300 300 200 80 －

増 減 率            （％） 1.2 － 50.0 40.0 －

（ご参考）前期第 2四半期実績

（平成 21 年 3 月期第 2 四半期）
26,558 280 845 527 8.45

修正の理由

連結業績につきましては、景気の停滞に伴い駐車場機器販売に伸び悩みは見られるものの、交通運輸インフラ

事業において機器納入が堅調に推移し、一部件名の売上時期が第２四半期に繰り上げとなったほか、グループ全

体として費用の削減にも努めました結果、売上高、営業利益、経常利益、四半期純利益とも、前回予想を上回る

見込みであります。

個別業績につきましても、連結業績と同様の状況であることから、前回予想を上回る見込みとなっております。

なお、平成 22年３月期通期業績予想につきましては、平成 21 年５月 14日発表の予想数値に変更はありません。

※上記の業績予想は、現時点において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は今後様々な

要因によって大きく異なる結果となる可能性があります。

以 上